[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1347/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicito ao executivo a criação de uma ampla campanha de conscientização quanto a importância de pedestres e motoristas respeitarem as sinalizações.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]                           Solicito ao executivo a criação de uma ampla campanha de conscientização quanto a importância de pedestres e motoristas respeitarem as sinalizações.

JUSTIFICATIVA

      Através da Secretaria Competente, proceda estudos para a criação de uma ampla campanha de conscientização quanto a importância de pedestres e motoristas respeitarem as sinalizações, em especial a travessia de ruas em faixas de pedestres, utilizando todos os meios de comunicação impressa, virtual, além da rede municipal de ensino.

			Valinhos, 31 de Agosto de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador - PDT